
Nemocnice Blansko 
Manuál jednotného vizuálního stylu 2012



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

Obsah

1 Značka 
1.1 Barevné provedení
1.2 Barevné negativní provedení
1.3 Černobílé provedení
1.4 Černobílé negativní provedení
1.5 Ochranná zóna
1.6 Rozměrová řada
1.7 Značka na speciální užití

2 Písmo 
2.1 Základní písmo společnosti
2.2 Doplňkové písmo společnosti

3 Barevnost 
3.1 Barvy společnosti

4 Merkantilní tiskoviny 
4.1 Hlavičkový papír a obálka DL
4.2 Vizitka
4.3 Jmenovka
4.4 Objednací lístek
4.5 Razítko
4.6 Univerzální krycí list dokumentů A4
4.7 Certifikát A4

5 Tištěné prezentační materiály
5.1 Univerzální titulní strana tiskovin A4, DL
5.2 Titulní strana výroční zprávy A4

6 Orientační systém
6.1 Orientační systém vnitřní

7 Prostorové aplikace
7.1 Vlajka třepetalka
7.2 Upomínkové a propagační předměty



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.1
Značka
Barevné provedení



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.2
Značka
Barevné negativní provedení



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.3
Značka
Černobílé provedení



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.4
Značka
Černobílé negativní provedení



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.5
Značka
Ochranná zóna

X

Ochranná zóna značky Nemocnice Blansko je vytyčena vzdáleností odpovídající 
polovině výšky značky ve 100% velikosti (x).



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.6.1
Značka
Rozměrová řada I.

100 %
62 mm

75 %
46,5 mm

50 %
31 mm

150 %
93 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.6.2
Značka
Rozměrová řada II.

49 %
30,375 mm

25 %
15,5 mm

Pro aplikace značky ve velikosti 49–25 % základní velikosti 
se používá zvláštní varianta značky, u které jsou tahy písmových 
znaků v části názvu „nemocnice“ nasíleny pro lepší čitelnost.

Použití značky ve velikostech menších než 25 % základní velikosti je 
zakázáno. V takových případech je možné použít grafický symbol 
značky, nebo webovou adresu společnosti (viz 7.2.1).



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

1.7
Značka
Značka na speciální užití



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

2.1
Písmo
Základní písmo společnosti

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Helvetica Neue LT Light

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Helvetica Neue LT Medium



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

2.2
Písmo
Doplňkové písmo společnosti

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Arial Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
!?,@“&%()*0123456789
Arial Bold



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

3.1
Barevnost
Barvy společnosti

Nemocnice Blansko purpurová
Pantone® 255 C
CMYK (%) 0 / 90 / 10 / 0
RGB (0-255) 238 / 61 / 138
HTML ee3d8a

Nemocnice Blansko modrá
Pantone® 3125 C
CMYK (%) 90 / 0 / 20 / 0
RGB (0-255) 0 / 177 / 205
HTML 00b1cd

Nemocnice Blansko šedá
Pantone® 426 C
CMYK (%) 0 / 0 / 0 / 90
RGB (0-255) 65 / 64 / 66
HTML 414042



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.1.1
Merkantilní tiskoviny
Hlavičkový papír a obálka DL

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

(titul) Jméno Příjmení 
tel.: 516 000 000 
jmeno.prijmeni@nemobk.cz
1. 4. 2012 Brno

Věc: Vzor dopisního papíru

Vážený uživateli manuálu,

toto je vzorový text pro předtištěný hlavičkový papír společnosti Nemocnice Blansko s přesnou 
adresou sídla. Užívá se pro běžný písemný styk. Je určen všem oddělením společnosti pro 
individuální i kolektivní sdělení a musí být opatřen podpisem pracovníka, jehož jménem je 
odesílán.

Hlavičkový papír se vyplňuje v textovém editoru počítačového systému společnosti za použití 
určeného písma (Arial), s obvyklou normalizovanou velikostí a řádkováním (11b/14b), bez dělení 
slov, všechny řádky musí být zarovnány na levou zarážku. Začíná vždy záhlavím a to v pořadí 
a znění jak je uvedeno v tomto vzoru. Odstavce jsou tvořeny vynecháním jedné řádky.

V případě potřeby jednotlivá slova zvýrazňujeme ztučněním. V textu lze pokračovat na druhé 
straně. V tom případě text začíná 13 mm od horního okraje papíru, ostatní parametry umístění 
textu jsou stejné jako na první straně. Dopis končí řádkou se jménem pracovníka jenž jej odesílá. 
Podpis se umisťuje se čtyřřádkovou mezerou za konec sdělení.

Je nepřípustné vyplňovat hlavičkový papír jiným způsobem než je uvedeno, např. měnit velikosti 
písma či řádkování, vytvářet odstavcové zarážky nebo jinak graficky upravovat, barvit či jiným, 
než zde uvedeným způsobem zvýrazňovat text sdělení. V obchodním, provozním, personálním 
a jiném písemném styku nelze používat jiný hlavičkový papír, než ten, který obsahuje manuál.

S pozdravem, za Nemocnici Blansko

(titul) Jméno Příjmení
pracovní zařazení

Oslovení
(titul) Jméno Příjmení
Jméno firmy
Ulice 00
000 00 Místo

Nemocnice Blansko
Sadová 33
678 31  Blansko

210×297 mm

220×110 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.1.2
Merkantilní tiskoviny
Hlavičkový papír s podtiskem

(titul) Jméno Příjmení 
tel.: 516 000 000 
jmeno.prijmeni@nemobk.cz
1. 4. 2012 Brno

Věc: Vzor dopisního papíru

Vážený uživateli manuálu,

toto je vzorový text pro předtištěný hlavičkový papír společnosti Nemocnice Blansko s přesnou 
adresou sídla. Užívá se pro běžný písemný styk. Je určen všem oddělením společnosti pro 
individuální i kolektivní sdělení a musí být opatřen podpisem pracovníka, jehož jménem je 
odesílán.

Hlavičkový papír se vyplňuje v textovém editoru počítačového systému společnosti za použití 
určeného písma (Arial), s obvyklou normalizovanou velikostí a řádkováním (11b/14b), bez dělení 
slov, všechny řádky musí být zarovnány na levou zarážku. Začíná vždy záhlavím a to v pořadí 
a znění jak je uvedeno v tomto vzoru. Odstavce jsou tvořeny vynecháním jedné řádky.

V případě potřeby jednotlivá slova zvýrazňujeme ztučněním. V textu lze pokračovat na druhé 
straně. V tom případě text začíná 13 mm od horního okraje papíru, ostatní parametry umístění 
textu jsou stejné jako na první straně. Dopis končí řádkou se jménem pracovníka jenž jej odesílá. 
Podpis se umisťuje se čtyřřádkovou mezerou za konec sdělení.

Je nepřípustné vyplňovat hlavičkový papír jiným způsobem než je uvedeno, např. měnit velikosti 
písma či řádkování, vytvářet odstavcové zarážky nebo jinak graficky upravovat, barvit či jiným, 
než zde uvedeným způsobem zvýrazňovat text sdělení. V obchodním, provozním, personálním 
a jiném písemném styku nelze používat jiný hlavičkový papír, než ten, který obsahuje manuál.

S pozdravem, za Nemocnici Blansko

(titul) Jméno Příjmení
pracovní zařazení

Oslovení
(titul) Jméno Příjmení
Jméno firmy
Ulice 00
000 00 Místo

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

210×297 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.2
Merkantilní tiskoviny
Vizitka

Sadová 33
678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101
fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz
www.nemobk.cz 

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, fax: 516 417 649
info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

Sadová 33
678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101
fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz
www.nemobk.cz 

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, fax: 516 417 649
info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

vizitka jmenná
85×55 mm

vizitka obecná
85×55 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

osobní č.: 
3241

ODDĚLENÍ 
RADIODIAGNOSTICKÉ

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

osobní č.: 
3241

ODDĚLENÍ 
RADIODIAGNOSTICKÉ

4.3
Merkantilní tiskoviny
Jmenovka

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

osobní č.: 
3241

ODDĚLENÍ 
RADIODIAGNOSTICKÉ

89×51 mm

1  lékaři
2  nelékaři
3  kuchyň + údržba
4  externisté
5  THP

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

osobní č.: 
3241

ODDĚLENÍ 
RADIODIAGNOSTICKÉ

Ing. Jméno Příjmení
pracovní zařazení

osobní č.: 
3241

ODDĚLENÍ 
RADIODIAGNOSTICKÉ

1

2

3

4

5



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.4
Merkantilní tiskoviny
Objednací lístek

X 0000

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603

Kožní oddělení

Identifikační štítek přístroje

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

Způsob ošetření:

Jméno:

Ordinoval:

Rodné číslo:

Místo ošetření:

105×150 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.5
Merkantilní tiskoviny
Razítko

Nemocnice
Blansko
Sadová 33
678 31  Blansko
www.nemobk.cz

Trodat XXXX
45×20 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.6
Merkantilní tiskoviny
Univerzální krycí list dokumentů A4

210×297 mm

Název dokumentu
Modelový delší podtitul tohoto dokumentu

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

4.7
Merkantilní tiskoviny
Certifikát A4

210×297 mm

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1603

Or mi, cores volorit quatiae del enihicto bearis explati onsequae. Igent voluptatur? 
Quiame estibus dolupis erspis prae laborpo reptati onsedit, illes ducidem olupiendebit 
andiae sequian delitio volum volest, sam nonseque peleseq uiatior empore sitiis quas re 
volut quo minctur, senis et autaeptatum nem illignit lam nimilibus et aut dentemp 
oribearum eos neturis temporporias molestem eum raectatus nobis nus unt abori 
voluptium dolupta volorro velestionse sitatiam voluptatibus acestio.

Us ut rempedi resti seque rernatur, omnient quatiumquis a nos inveliquia nullatur?
Quis restia aliqui officitatem que quis eum quate eturias sit, to quae ne laut dolorem 
velitius rem atum id et ditatiis aborrum doluptatur mi, volupiet et quibust, que consedi 
orumque sit volo beatestiam lis quaest hil im facimpo restium cone cor rectota tusant 
alique officiendam fugitatem. Officiendit rerias di dolore sum ne num aut quos sant hit, 
nosam re velitio blantibusda cuptatiisqui temolupta quia pedis res eat.

Pedit, consed ma sum sandent volectur arcienis nat odis nulpa ne dianihil iusam, ut 
volesti reperi nonsecat. Ficiant experch illuptius molupta taessitia doles id quam, num 
derfere prorem in ratur. On nos alignih icataeri arum, ut ercipsae que nobitis eris nos et 
quiae num quibus mo tecabore sapedipsam re destius arumet quam, ut ipsum voloreped 
moluptat eum ad utaquae aut et at verior rem aciis excepudi ducipsuntio te pedia dolor 
alitassunti quibustrum ipsant aut enisci dolupieniam venit, cus eaqui volorit, sitam, 
untioressum non nonsequae.

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, www.nemobk.cz 

Certifikát
panu/paní MUDr. Jméno Příjmení



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

5.1.1
Tištěné prezentační materiály
Univerzální titulní strana tiskovin A4, DL I.

Název publikace
Modelový delší podtitul této publikace

Titul neboli
název publikace

Slepý podtitul publikace
2012

210×297 mm

99×210 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

5.1.2
Tištěné prezentační materiály
Univerzální titulní strana tiskovin A4, DL II.

Titulek titulek
slepý třířádkový titulek

název publikace

Název publikace
Modelový delší podtitul této publikace

Titul neboli
název publikace

210×297 mm

99×210 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

5.2
Tištěné prezentační materiály
Titulní strana výroční zprávy A4

Výroční zpráva
2012

210×297 mm



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

6.1.1
Orientační systém
Orientační systém vnitřní

Hematologie

Hemodialýza

Interní

Kardiologie I

Kardiologie II

Echokardiografie

Kožní

Nefrologie

Neurologie

Nukleární medicína (ONM)

Logopedie

Onkologie

ORL (ušní, nosní, krční)

Plicní (TRN)

Psychologie

Rehabilitace

Sociální pracovnice

Závodní lékař

pavilon B

IČ: 00386634 
DIČ: CZ00386634
registrace KS v Brně, 
oddíl Pr, vložka 1603

Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
tel.: 516 838 111, 516 838 101, fax: 516 417 649
e-mail: info@nemobk.cz, web: www.nemobk.cz 

Alergologie

Centrální příjem

Diabetologie

Endokrinologie

Gastroenterologie

Gynekologie

Ambulantní péče

Lékárna

Dětské oddělení

pavilon A
Ostatní oddělení 

pavilon E

Oddělení klinických laboratoří

Oddělení radiologie

Oddělení nefrologie

Lůžková oddělení  

pavilon N

Interní oddělení

Neurologické oddělení

Plicní oddělení

Rehabilitační oddělení

Oddělení nukleární medicíny



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

7.1
Prostorové aplikace
Vlajka třepetalka



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

7.2.1
Prostorové aplikace
Upomínkové a propagační předměty I.

www.nemobk.cz

www.nemobk.cz

www.nemobk.cz

www.nemobk.cz

www.nemobk.cz

www.nemobk.cz



Nemocnice Blansko Manuál jednotného vizuálního stylu 02/2012

7.2.2
Prostorové aplikace
Upomínkové a propagační předměty II.

a) 70×70 mm
b) 40×40 mm



Manuál jednotného vizuálního stylu
© Nemocnice Blansko
Sadová 33, 678 31  Blansko
koncepce, produkce, výroba
© X Production 2012


